

KẾ HOẠCH

Chương trình “Lễ kết nghĩa với các trường THPT trên địa bàn huyện Trảng Bom và ký lại với Công an tỉnh Đồng Nai, Huyện Đoàn Trảng Bom”

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2022, Ban thường vụ Đoàn TN Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch Chương trình “Lễ kết nghĩa với các trường THPT trên địa bàn huyện Trảng Bom và ký lại với Công an tỉnh Đồng Nai, Huyện Đoàn Trảng Bom”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Nhằm tăng cường công tác phối hợp tổ chức các phong trào hành động cách mạng của Đoàn, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao chất lượng hoạt động của cơ sở Đoàn và chăm lo đến lợi ích chính đáng của đoàn viên, thanh thiếu nhi, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội Đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2022-2025;

- Các hoạt động đối ứng tập trung về khối học sinh, sinh viên, nhằm nâng cao chất lượng cơ sở Đoàn, tăng cường công tác hướng nghiệp, tuyển sinh, nâng cao năng lực ngoại ngữ, tin học; Hỗ trợ học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.

- Thường xuyên trao đổi kinh nghiệm, giới thiệu các mô hình hay, mô hình hiệu quả trong công tác tuyên truyền giáo dục nhất là giáo dục pháp luật cho thanh niên, công tác tổ chức xây dựng đoàn, các phong trào hành động cách mạng của Đoàn, nhất là phong trào thanh niên tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng “Đoàn chung tay xây dựng Nông thôn mới, văn minh đô thị”.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, YÊU CẦU

1. **Thời gian:** 14 giờ 00 ngày 15/04/2022 (thứ sáu)

2. **Địa điểm:** Hội trường lớn –PH Trường Đại học Lâm nghiệp

3. **Trang phục:** Áo đoàn thanh niên; Quần tây sẫm màu/ chân váy quá đầu gối

4. **Thành Phần Tham dự:** BCH Đoàn TN PH Trường ĐHLN; Liên chi Đoàn 5 Khoa chuyên môn và Đoàn trường THPT Lâm nghiệp: mỗi đơn vị 5 Đoàn viên

BTV Đoàn TN các đơn vị: Huyện Đoàn TB; CA Tỉnh Đồng Nai; Trường THPT Ngô Sỹ Liên, Thống Nhất A, Trịnh Hoài Đức, Trần Đại Nghĩa, Bàu Hàm; Dân tộc nội trú tỉnh, TT GDTX huyện TB và các Đại biểu khách mời.

5. Nội dung chương trình:

Stt	Thời gian	Nội dung	Ghi chú
1	13h45-14h00	Đón tiếp đại biểu	Lãnh đạo các đơn vị kết nghĩa
2	14h00-14h30	Văn nghệ đầu giờ	
3	14h30-14h35	Nghi thức chào cờ:	PH Trường ĐHLN
4	14h35-14h45	Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	PH Trường ĐHLN
5	14h45-15h15	Thông qua chương trình phối hợp	
5.1		Chương trình phối hợp giữa Huyện Đoàn Trảng Bom – CA Tỉnh ĐH – PH Trường ĐHLN	Huyện Đoàn TB
5.2		Chương trình phối hợp giữa PH Trường ĐHLN – các trường THPT/TTGDTX trên khu vực huyện Trảng Bom	PH Trường ĐHLN
6	15h15-15h20	Phát biểu của Lãnh đạo PH trường ĐHLN	
7	15h20-15h30	Thực hiện ký kết chương trình phối hợp giai đoạn 2022– 2025	
7.1		Huyện Đoàn Trảng Bom – CA Tỉnh ĐH – PH Trường ĐHLN	
7.2		PH Trường ĐHLN – các trường THPT/TTGDTX khu vực huyện Trảng Bom	
8	15h30-15h35	Tổng kết chương trình kết nghĩa	PH Trường ĐHLN
9	15h35-17h00	Giao lưu bóng chuyền (Sân bóng chuyền PH trường ĐH LN)	Đội 1: Huyện Đoàn TB, – CA Tỉnh ĐH – PH Trường ĐHLN Đội 2: các trường THPT/TTGDTX khu vực huyện Trảng Bom
10	17h00	Cơm thân mật	PH Trường ĐHLN

6. Nhiệm vụ của các đơn vị

6.1. PH Trường ĐHLN là đầu mối:

- Liên hệ các đơn vị kết nghĩa
- Chuẩn bị cơ sở vật chất

- Chuẩn bị kinh phí
- Dự thảo chương trình phối hợp giữa Huyện Đoàn Trảng Bom – CA Tỉnh ĐH – PH Trường ĐHLN; Chương trình phối hợp giữa PH Trường ĐHLN – các trường THPT/TTGDTX trên khu vực huyện Trảng Bom.

- Mời lãnh đạo nhà trường, khách mời
- Chuẩn bị các tiết mục Văn nghệ chào mừng

6.2. Các đơn vị còn lại: Phối hợp thực hiện theo nội dung chương trình đã được thống nhất

- Cử các thành phần có liên quan tham dự
- Mời lãnh đạo các đơn vị chứng kiến
- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ giao lưu

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiểu ban Nội dung: Chịu trách nhiệm soạn thảo nội dung chương trình; kế hoạch chi tiết ký kết nghĩa; Kinh phí thực hiện, liên hệ các đơn vị kết nghĩa; Mời đại biểu khách mời; Thiết kế thư mời; Thiết kế phong nền buổi lễ

- Đ/c Phạm Văn Sỹ (Bí thư Đoàn trường – Trưởng tiểu ban)
- Đ/c Lê Ngọc Diệp (Phó Bí thư Đoàn trường – Thành viên)
- Đ/c Nguyễn Sỹ Minh (UB BCH Đoàn trường – Thành viên)

2. Tiểu ban CSVC/Hậu cần: Chuẩn bị hội trường; kê bàn ghế; bục phát biểu, âm thanh- ánh sáng; nước uống; Quà tặng, hoa, bảng tên đại biểu; in thư mời.

- Đ/c Huỳnh Công Trí (UV BCH Đoàn trường – Trưởng tiểu ban)
- Đ/c Nguyễn Trung Thiện (UV BCH Đoàn trường – Thành viên)
- Đ/c Đỗ Thanh Tuấn (Chủ nhiệm CLB Môi trường xanh – Thành viên)
- Đ/c Ngô Nguyễn Phát Đạt (UV BCH Đoàn trường – Thành viên)
- Đ/c Lê Thanh Tùng (Chủ nhiệm CLB Tình nguyện – Thành viên)

3. Tiểu ban Văn nghệ/Khánh tiết: chuẩn bị các tiết mục Văn nghệ; Nhạc nền; Nhạc nghi thức chào cờ; tiếp đón đại biểu, mời nước.

- Đ/c Ngô Thị Thu Thủy (UV BTV Đoàn trường – Trưởng tiểu ban)
- Đ/c Hà Thị Ánh (UV BTV Đoàn trường – Thành viên)
- Đ/c Dương Thị Ngọc Trâm (UV BCH Đoàn trường – Thành viên)

4. Tiểu ban thể thao: Chịu trách nhiệm thành lập đội tuyển bóng chuyền (5 người); Trọng tài; Trang phục thi đấu của 2 đội.

- Đ/c Võ Minh Hoàn (Phó Bí thư Đoàn trường – Trưởng tiểu ban)
- Đ/c Mạnh Duy Hưng (UV BCH Đoàn trường – thành viên)

- Đ/c Nguyễn Tiến Đắc Quân ((UV BCH Đoàn trường – thành viên)

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Lễ kết nghĩa với các trường THPT trên địa bàn huyện Trảng Bom và ký lại với Công an tỉnh Đồng Nai, Huyện Đoàn Trảng Bom”.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban GD (*Báo cáo*);
- BTV Tỉnh Đoàn (*Báo cáo*);
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn trực thuộc (*P/h chỉ đạo*);
- Đoàn các khoa, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp (*Thực hiện*);
- Các thành viên BCH Đoàn trường (*Thực hiện*);
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG



P. BÍ THƯ

Lê Ngọc Diệp